
Bereitstellungsdatum: 15.01.2021 

 

Satzung  
zur Aufhebung der Satzung der Stadt Delmenhorst über die Erhebung von 

Beiträgen nach § 6 NKAG für straßenbauliche Maßnahmen 
(Straßenausbaubeitragssatzung – SABS) 

__________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. S 309) und § 6 des Niedersächsischen Kommunalabgaben-
gesetzes (NKAG) vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. S. 309) hat der Rat der Stadt Delmenhorst in seiner 
Sitzung am 23.09.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Delmenhorst über die Erhebung 
von Beiträgen nach § 6 NKAG für straßenbauliche Maßnahmen 

(Straßenausbaubeitragssatzung – SABS) 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Stadt Delmenhorst über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 NKAG für 
straßenbauliche Maßnahmen (Straßenausbaubeitragssatzung – SABS) vom 26.03.2003 wird 
aufgehoben. 
 

Artikel 2 
 

Diese Satzung tritt mit Rückwirkung zum 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
Delmenhorst, 29.12.2020  
STADT DELMENHORST 
 
Axel Jahnz 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
Delmenhorst, den 14.01.2021 
- elektronisch signiert - 
K. Koehler 
Fachdienst Recht 


